РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 14.04.2025 №031-06-234/25

О внесении изменения в
Приложение № 1 к постановлению
администрации города Иркутска
от 28 августа 2019 года
№ 031-06-662/9

В целях актуализации персонального состава комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав города Иркутска, руководствуясь
статьями 19, 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации

города Иркутска от 28 августа 2019 года № 031-06-662/9 «О персональном
составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
города Иркутска», с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 25 июля 2024 года № 031-06-513/24
изменение, изложив его в редакции Приложения к настоящему
Постановлению.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 28 августа 2019 года
№ 031-06-662/9 «О персональном составе комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав города Иркутска» информационную
справку о внесенном настоящим Постановлением изменении.

2

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление
с приложением.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 14.04.2025 №031-06-234/25

«Приложение № 1
к постановлению администрации
города Иркутска
от 28 августа 2019 года № 031-06-662/9

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ

ПРАВ ГОРОДА ИРКУТСКА

1. Председатель Комиссии:

Эдельман Татьяна Николаевна – заместитель мэра – председатель комитета

по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

2. Заместитель председателя Комиссии:

Головко Анжела Анатольевна – начальник департамента образования

комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

3. Ответственный секретарь Комиссии:

Кокарев Андрей Александрович – консультант – ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Иркутска
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

4. Члены Комиссии:

Евдокимова Наталья Сергеевна – директор Областного государственного

казенного учреждения социального обслуживания «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Иркутска»
(по согласованию);

Шанаров Виктор Олегович – начальник отдела участковых уполномоченных

полиции и по делам несовершеннолетних межмуниципального управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское»
(по согласованию);

Лунев Михаил Николаевич – депутат Думы города Иркутска восьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 17 (по согласованию);

2

Сорвачева Дарья Владимировна – руководитель Иркутского филиала
областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской
области» (по согласованию);

Мамурков Николай Валерьевич – заместитель начальника отдела надзорной

деятельности и профилактической работы г. Иркутска управления надзорной
деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по
Иркутской области (по согласованию);

Семашкина Ирина Валерьевна – директор областного государственного

казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу
Иркутску» (по согласованию);

Перфильева Нина Александровна – начальник департамента здравоохранения

и социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска;

Бабученко Анастасия Александровна – старший инспектор (по делам

несовершеннолетних) линейного отдела МВД России на станции Иркутск-
пассажирский Восточно – Сибирского линейного управления МВД России на
транспорте (по согласованию);

Панов Эдуард Владимирович – заместитель начальника управления

по г. Иркутску Межрайонного управления министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области № 1 (по согласованию);

Панова Лариса Иннокентьевна – заместитель директора Государственного

автономного учреждения Иркутской области «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи» (по согласованию);

Бондаренко Ирина Викторовна – начальник отдела правовой работы комитета

по социальной политике и культуре администрации города Иркутска;

Бухарова Светлана Леонидовна – заместитель начальника Федерального

казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного
управления Федеральной службы исполнения наказаний по Иркутской области» –
начальник отдела исполнения наказаний и применения иных мер уголовно-
правового характера (по согласованию);

Иванова Наталья Валерьевна – заместитель начальника департамента

образования комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска;

Шангин Василий Александрович – начальник управления по физической

культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска;

3

Золотухин Сергей Александрович – директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования города Иркутска «Дом детского
творчества № 5» (по согласованию);

Стрекаловская Ольга Александровна – начальник управления культуры

комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.».

___________